Diário   Oficial Página 124   30 de Janeiro de 2024 Nº 28.672

LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SINFRA

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
<#E.G.B#1538200#124#1541692>

RESULTADO DA LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2024/SINFRA

Processo Administrativo nº SINFRA-PRO-2023/01555

A Pregoeira Oficial da Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística -
SINFRA, designada pela Portaria nº 005/2023/SINFRA, de 13 de fevereiro
de 2023, vem a público informar o Resultado da Licitação na modalidade
Pregão Eletrônico nº 002/2024/SINFRA, que tem por objeto contratação
de pessoa jurídica especializada no fornecimento e instalação de elevador
de passageiros, para atender a demanda da Secretaria de Estado de
Infraestrutura e Logística do Estado de Mato Grosso.

LOTE ÚNICO
ITEM EMPRESA

CLASSIFICADA
QTD UN VALOR

UNITÁRIO
(R$R$

VALOR
TOTAL

SITUAÇÃO

1  R.A
CONSTANTINO
ELEVADORES

LTDA

1 UN R$
168.000,00 R$

168.000,00
HABILITADO

Cuiabá, 29 de janeiro de 2024.

SIMONE PEIXOTO DA SILVA
Pregoeira Oficial

Portaria nº 05/2023/SINFRA
(original assinado)

<#E.G.B#1538200#124#1541692/>

Protocolo 1538200
<#E.G.B#1538202#124#1541695>

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2024/SINFRA

Processo Administrativo SINFRA-PRO-2023/01555

O Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística do Estado de Mato
Grosso, no uso de suas atribuições e com fulcro no artigo 71 da Lei
14.133/21, ADJUDICA o Lote Único à empresa R.A CONSTANTINO
ELEVADORES LTDA, CNPJ nº 33.744.508/0001-53 e HOMOLOGA o
Pregão Eletrônico nº 002/2024/SINFRA, cujo objeto é a contratação de
pessoa jurídica especializada no fornecimento e instalação de elevador
de passageiros, para atender a demanda da Secretaria de Estado de
Infraestrutura e Logística do Estado de Mato Grosso.

Cuiabá, 29 de janeiro de 2024.

MARCELO DE OLIVEIRA E SILVA
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística

(original assinado)
<#E.G.B#1538202#124#1541695/>

Protocolo 1538202

SEDUC

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
<#E.G.B#1538129#124#1541619>

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 034/2023/SEDUC

ORIGEM: Dispensa de Licitação nº 004/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº SEDUC-PRO-2022/84897

CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO DE MATO
GROSSO

CONTRATADA: EDITORA E DISTRIBUIDORA EDUCACIONAL S.A
CNPJ: 38.733.648/0001-40.

OBJETO: Sublocação de Imóvel para abrigar a Escola Estadual PM
Tiradentes CB Antônio Dilceu da Silva Amaral no município de Sorriso/MT.

FINALIDADE: Constitui objeto deste termo aditivo alterar a Cláusula Sexta
- Das Responsabilidades das Partes, Subitem 6.1, 6.1.1e 6.1.2 quanto
ao consumo de Energia Elétrica e Água, o qual será repassado o valor
referente a 33% do consumo total da unidade escolar, limitando - se a
R$ 5.299,98 (cinco mil duzentos e noventa e nove reais e noventa e oito
centavos) para energia e R$ 1.055,13 (mil e cinquenta e cinco reais e treze
centavos) para água.

Fundamento Legal: nos termos do Art. 24, inciso X da Lei nº 8.666/93,
art. 205 da Constituição Federal, art. 54 e §§, artigos 55,61 e 62 da Lei do
Inquilinato nº 8.245/91 e Portaria n° 375/2020/GS/SEDUC/MT.

Cuiabá/MT, 26 de janeiro de 2024.

Juacy Francisco Almeida Dutra
Superintendente de Aquisições de Contratos

Secretaria de Estado de Educação
(Original Assinado)

Eliane Paula Da Silva
Secretária Adjunta de Administração Sistêmica

Secretaria de Estado de Educação
(Original Assinado)

<#E.G.B#1538129#124#1541619/>

Protocolo 1538129

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA

MT PAR

MT PARTICIPAÇÕES E PROJETOS S.A.
<#E.G.B#1538154#124#1541644>

AVISO DE REVOGAÇÃO
LICITAÇÃO Nº 004/2024/MTPAR

PROCESSO SIGADOC: MTPAR-PRO-2023/01516

O Diretor Presidente da MT Participações e Projetos S.A - MT-PAR, no
uso de suas atribuições, torna pública a REVOGAÇÃO dos lotes 01 da
Licitação nº 004/2023/MTPAR, com fundamento no Princípio da Autotutela
e para fins de  realizar a adequação na descrição do objeto da referida
licitação. O certame tem por objeto a Contratação de empresa especializada
para o plantio de mudas de Areca de locuba (Dypsis madagascarienses)
com fornecimento de mão de obra e insumos, conforme especificações,
condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus anexos.

Cuiabá-MT, 29 janeiro de 2024.

WENER SANTOS
Diretor Presidente da MT Participações e Projetos S.A - MT-PAR

<#E.G.B#1538154#124#1541644/>

Protocolo 1538154

M
T

P
A

R
C

A
P

20
24

00
76

7

Autenticado com senha por DANNER KENNEDY MAGALHÃES DE MATOS - ANALISTA ADMINISTRATIVO III / DIV-ORCAC -
31/01/2024 às 08:23:48.
Documento Nº: 14654865-5658 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=14654865-5658

https://linksiga.trf2.jus.br

	MTPAR-CAP-2024/00767